
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№
г. Барнаул

Об утверждении списка победителей XXIV 
региональной историко-краеведческой конфе
ренции школьников Алтайского края в 
2015/2016 учебном году

На основании Положения о ежегодной региональной историко
краеведческой конференции школьников Алтайского края, в соответствии с при
казом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского 
края от 13.03.16. № 358 «О проведении XXIV региональной историко
краеведческой конференции школьников Алтайского края в 2015/2016 учебном 
году» 27-29 марта 2016 года проведена XXIV историко-краеведческая конферен
ция школьников Алтайского края (далее -  Конференция).

На основании протоколов заседаний жюри Конференции 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конференции (приложение 1).
2. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) довести данный приказ до 

сведения муниципальных органов управления образованием.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования Дроздову И.Н.

Заместитель начальника 
Главного управления М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 29 86 21, 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32



Приложение №1
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
от SJ. СЩ. /уО/б? № <&3

СПИСОК
победителей и призеров XXIV региональной историко-краеведческой конференции 

школьников Алтайского края в 2015-2016 учебном году

№
п/п

ФИО
учащегося

Класс Образовательная
организация

Диплом/
степень

Ф.И.О. подготовившего учителя

Секция "История Алтайского края. XVIII в. -  1941 г."
1. Гришова

Виолетта
11 МБОУ «Гимназия № 3» г. Горняк, Локтев- 

ский район
I Чурилова Светлана Викторовна, 

учитель географии
2. Неустроев

Виктория
9 МБОУ «Рогозихинская СОШ», Павловский 

район
II Юр кина Раиса Григорьевна, 

учитель обществознания
3. Волошина

Екатерина
10 МБОУ «Арбузовская СОШ», Павловский 

район
II Дашков Игорь Витальевич, 

учитель истории;
Дашкова Ирина Анатольевна, 
руководитель школьного музея «Память»

4. Лапина
Елизавета

9 МАОУ «СОШ № 132», г. Барнаул III Ремизов Виктор Александрович, 
педагог дополнительного образования 
АКЦИТР

5. Реммих
Екатерина

10 МБОУ «Гимназия № 22», г. Барнаул III Казанцев Артем Олегович, 
учитель истории



Секция "История Алтайского края с 1941 г. до настоящего времени"
6. Сахно

Анастасия
10 МКОУ «Николаевская СОШ», Поспелихин- 

ский район
I Бойко Ольга Валерьевна, 

учитель истории и обществознания
7. Палюх

Евгения
11 МБОУ «Ключевская СОШ № 2», Ключевский 

район
II Гуков Борис Павлович, 

учитель истории
8. Маллекер

Диана
10 МБОУ «Ребрихинская СОШ», Ребрихинский 

район
III Трубникова Ольга Викторовна, 

учитель истории и обществознания
9. Кандауров

Александр
10 МАОУ «СОШ№ 132», г. Барнаул III Ремезов Виктор Александрович, 

педагог дополнительного образования 
АКЦИТР

Секция "Великая Отечественная война"
10. Вихров

Иван
11 МБОУ «СОШ № 2», г. Горняк, Локтевский 

район
I Бендрикова Марина Михайловна, 

руководитель школьного музея; 
Воропаева Маргарита Николаевна, 
учитель информатики

11. Лещева
Анастасия

11 МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луна
чарского», Шипуновский район

II Билан Татьяна Яновна, 
учитель английского языка

12. Астахова
Дарья

11 МОУ «Егорьевская СОШ», Егорьевский рай
он

II Филонова Ольга Ивановна, 
учитель истории

13. Заруцкий
Кирилл

10 МБОУ «Безрукавская СОШ», Рубцовский 
район

III Нетбайло Татьяна Анатольевна, 
учитель истории и барнауловедения МБОУ 
«Лицей № 129» г. Барнаула

Секция "Люди и судьбы"
14. Демченко

Светлана
11 МБОУ «Лицей "Эрудит», г. Рубцовск I Соколова Людмила Васильевна, 

учитель истории и обществознания
15. Черкашина

Светлана
9 МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ», Таль- 

менский район
II Иванова Нина Ивановна, 

учитель начальных классов
16. Чуева

Елизавета
10 МКОУ «Приалейская СОШ», Алейский рай

он
III Трегуб Игорь Иванович, 

учитель истории



Секция "История и культура народов края"
17. Царегородцева

Ксения
11 МБОУ «СОШ № 98», г. Барнаул I Царегородцева Ольга Анатольевна, 

руководитель школьного музея
18. Абрамова

Софья
9 МБОУ «Зудиловская СОШ», Первомайский 

район
II Чеботарева Елена Юрьевна, 

учитель истории
19. Соловьева

Елена
9 МКОУ «Георгиевская СОШ», Локтевский 

район
II Верменичева Марина Анатольевна, 

учитель географии
20. Малахов

Константин
9 МБОУ «Новозоринская СОШ», Павловский 

район
III Картавых Галина Викторовна, 

учитель истории
21. Новоселова

Валерия
11 МБОУ «Семеновская СОШ», Славгородский 

район
III Новоселова Валентина Викторовна, 

учитель русского языка и литературы


